
• Anglický systém
Anglický systém palcový - odstupňování po 1/3 palce = 8,467 mm s tím, že zvlášť jsou číslovány boty dětské a boty
pro dospělé. Dětské boty od 4 (10,16 cm) do 8½ palců (21,59 cm) mají čísla 0 až 13½. Velikost bot se vypočítá jako
délka stélky v palcích *3 - 12 (tedy bota s čtyřpalcovou stélkou bude mít označení 0). Od délky 8⅔ palce (tedy od 22,01 cm) začíná nové číslování bot 
pro dospělé od čísla 1 až do 13. Výpočet velikosti se provádí stejně jako u dětských velikostí, pouze se na závěr odečte 25 namísto dvanácti.

Tento systém udává délku boty, respektive vnitřní stélky. Označuje se písmeny UK a používá se především v Británii a Irsku.

• Francouzský systém
Francouzský systém je odstupňován po 2/3 cm, t.j. 6,666 mm. Velikost bot se vypočítá jako délka stélky v centimetrech x3/2. Další možností je 
připočítat k délce chodidla 1,5-2 cm a teprve pak vynásobit 3/2.

Tento systém udává délku boty, respektive vnitřní stélky. Označuje se písmeny EU a používá se ve většině evropských zemí a v Hong Kongu.

• Metrické systémy (mondo point)
Metrický systém centimetrový - udává délku boty, respektive vnitřní stélky (evropská norma EN 13402)

Metrický systém milimetrový - udává délku, ale i šířku chodidla (např. 280/110 - délka 280 mm a šířka 110 mm) - jedná se o preferovanou 
mezinárodní normu ISO 9407

Asolo - tabulka velikostí bot
UK ženy 3 3,5 4 4,5 5 5,5 6 6,5 7 7,5 8 8,5 9 9,5
UK muži 5 5,5 6 6,5 7 7,5 8 8,5 9 9,5 10 10,5 11 11,5 12 12,5 13 13,5 14

EU 35,5 36 (1/3) 36 (2/3) 37,5 38 38 (2/3) 39 (1/3) 40 40 (2/3) 41 (1/3) 42 42,5 43 (1/3) 43 (2/3) 44 (1/2) 45 46 46 (1/3) 47 47 (1/2) 48 (1/3) 49 49,5
Mondo point 22 22,5 23 23,5 24 24,5 25 25,5 26 26,5 27 27,5 28 28,5 29 29,5 30 30,5 31 31,5 32 32,5 33

EU děti 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
UK děti 3 3 (2/3) 4 (1/2) 5 (1/3) 6 (1/3) 6 (2/3) 7 (2/3) 8,5 9 (1/3) 10 10 (2/3) 11 (2/3) 12,5 13 (1/3) 1 1 (2/3) 2 (2/3) 3 (1/3) 4 (1/3) 5 5 (2/3) 6,5

Mondo Point 11,5 12,5 13 13,5 14,5 15 15,5 16,5 17 17,5 18,5 19 19,5 20,5 21 21,5 22,5 23 23,5 24,5 25 25,5


